
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Národní orgán pro koordinaci

JUDr. Olga Nebeská
náměstkyně pro řízení sekce koordinace evropských fondů 

a mezinárodních vztahů, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

5. Kulatý stůl 
k budoucnosti politiky soudržnosti po roce 2020, 
ke zjednodušování administrativní zátěže

Úvodní slovo

Praha, 22. října 2018, MMR  ČR, AVI



Shrnutí dosavadního vývoje

• Evropská komise (EK) koncem května 2018 předložila návrhy 
nařízení

• Ke každému návrhu nařízení zvláštní rámcová pozice = 
priority ČR pro vyjednávání s EK, schváleny vládou 4. 9. 2018

• Dne 24. 7. 2018 byla Radou ESIF projednána analytická část 
NKR 

• V říjnu 2018 byla zahájena konzultace NKR včetně návrhů 
architektury programů pro období 2021-2027.



1. Faktor - Návrhy EK na zjednodušení v Nařízeních

• Jedenáct tematických cílů zjednodušeno na pět jasně stanovených cílů politiky. 

• Stručnější obsah programů x detailnost některých informací

• Stanoven finanční limit pro změny v programech bez nutnosti schvalování ze strany 
EK

• Možné transfery mezi fondy a programy ve sdíleném a přímém řízení

• Zjednodušený přístup k IN (odpadá role ZS)

• Opuštění konceptu projektů vytvářejících příjmy a velkých projektů

• Odstranění povinnosti předkládat výroční zprávy

• Princip jednotného auditu a proporcionalita



1. Faktor - Návrhy EK, které nevedou ke zjednodušení

• Požadavky na proces výběru a hodnocení projektů

• Povinné zavedení zjednodušených metod vykazování

• Nejasná role Dohody o partnerství

• Neukotvení NOK a PCO jako horizontálních institucí – kontinuita

• Nejasná role podpory venkova prostřednictvím CLLD

• Platby v rámci technické pomoci založené pouze na dosažení výsledku

• Průběžnost základních podmínek

• Přísnější finanční podmínky (N+2, vyšší míra národního spolufinancování, 
menší zálohy z EK)

Priority pro vyjednávání



2. Faktor - Strategický rámec

VIZE

ČR je soudržnou společností s konkurenceschopnou ekonomikou jak na evropském, tak globálním trhu, která minimalizuje 
strukturální a sociální nerovnosti, zajišťuje vysokou kvalitu života obyvatel, respektuje přírodní a územní limity a úspěšně se 
adaptuje na globální megatrendy.

GLOBÁLNÍ CÍL

Udržitelný rozvoj ČR a jejích regionů, přispívající k adaptaci společnosti na klíčové globální megatrendy v EU a ve světě.

PRIORITY

Nízkouhlíková 
ekonomika a 
odpovědné využívání 
zdrojů

Rozvoj založený na inovacích 
a uplatnění technologií

Vzdělaná společnost a 
lidský kapitál

Dostupnost a 
mobilita

Udržitelný rozvoj 
území

STRATEGICKÉ CÍLE

Zlepšení kvality 
životního prostředí, 
rozvoj nízkouhlíkové 
ekonomiky a mitigace 
a adaptace na změnu 
klimatu

Využití výzkumného a 
inovačního systému ke 
zvýšení 
konkurenceschopnosti 
českých podniků v kontextu 
technologické změny

Rozvoj 
konkurenceschopné a 
soudržné společnosti

Zlepšení dopravní 
dostupnosti a 
zvýšení udržitelnosti 
mobility 

Trvale udržitelný 
a integrovaný 
rozvoj městských 
a venkovských 
oblastí



3. Faktor - Zohlednění zkušeností při procesu zjednodušování

 Reflexe současného systému:

 sběr informací z úrovně žadatelů a příjemců – Veřejná konzultace

 sběr informací z úrovně implementační struktury – evaluace JMP 
(tématické, procesní), evaluace řídících orgánů

 výsledky auditů a jejich nálezy

 zpětná vazba od různých partnerů v rámci platforem (úroveň ŘO, 
ÚD partneři, hosp. a soc. partneři, významné skupiny žadatelů a 
příjemců)



Pro tuto chvíli děkuji za pozornost


